



KLUBB- OCH UTFÄRDSPROGRAM SOMMAREN 2024

EXPEDITIONENS ÖPPETHÅLLANDE I SOMMAR

Stiftelsen Skärgårdsbåten och Skärgårdens trafikantförenings gemensamma expedition på Nybrogatan 76 har sommarstängt. Från den 27 juni är det semestertider men det går naturligtvis bra att kontakta föreningen per brev till Nybrogatan 76, 114 41 Stockholm eller e-post info@skargardsbaten.se under denna tid och likaså beställa varor ur föreningens sortiment men räkna inte med omgående leverans. Från den 5 augusti har expeditionen åter öppet i normal omfattning, måndag-onsdag 11.00-17.00.

Lunchkryssningar

LUNCHKRYSSNINGAR MED MARIEFRED I STOCKHOLM

Tre fredagar i juli; den 12, 19 och 26 juli, gör s/s *Mariefred* rundturer utefter Stockholms Mälärstränder. Avgång kl. 12.00 från Klara Mälärstrand, åter till kaj ca. 14.30. Matsalen och cafeterian håller öppet under rundturerna. Ett härligt sätt att uppleva ångfartyget *Mariefred* och sommarstockholm från sjösidan under en lagom lång rundtur. Biljettpris för rundturen 195 kr. För barn 6-16 år är biljettpriset 100 kr. Köp din biljett till rundturerna i förväg på denna länk: <https://nortic.se/ticket/event/59344>
Boka plats i fartygets matsal gör du här: www.mariefred.info



SENSOMMARENS ÅNGBÅTSSAMLING: STOCKHOLM STEAM 2024

Söndagen den 25 augusti samlas Stockholms ångbåtar vid Riddarholmen för en dag av av kulturhistoria och folkfest i arrangemang av Sjöhistoriska museet. Dagen kommer att bjuda på guidade visningar, musikunderhållning, aktiviteter för barnfamiljer och möjlighet att besöka alla deltagande fartyg. Fartygens serveringar hållet öppet. Ångfärjan *Djurgården 3* kör färjetrafik Klara Mälärstrand-Riddarholmen under dagen. Ångmaskiner och ångloket *Förstlingen II* visas på Riddarholmskajen. Spårvägmuseet finns på plats och Stadsmuseet håller guidade visningar. Preliminärt deltar ångfartygen *Ejdern*, *Mariefred*, *Motala Express*, *Djurgården 3*, *Fritbiof*, *Storskär*, *Norrskär*, *Sprängaren*, *Drottningholm*, och *Blidösund*. Stockholm Steam 2024 invigs kl. 11.00 och fartygen håller sedan öppet till kl. 16.00. Ett flertal av fartygen kommer efter avgång 16.00 att göra en rundtur som kommer att sluta vid ordinarie kajplats och matsalarna kommer att ha en middagsstinting. Mer information och komplett program för Stockholm Steam presenteras i augusti på Sjöhistoriska museets hemsida och Stiftelsen Skärgårdsbåten hemsida.

STIFTELSEN SKÄRGÅRDSBÅTENS LÅNGRESOR

I augusti arrangeras två långresor med buss och båt till Åland, Åbo och Åbolands skärgård, den 19-23 augusti respektive 26-30 augusti. Resorna presenterades närmare i Skärgårdsbåten nr. 1/2024. Resorna är fullbokade men det finns en väntelista och skulle det komma återbud finns möjlighet att du kan få plats vid någon av dem. Kontakta föreningens expedition (kontaktuppgifter på baksidan av detta blad) och anmäl intresse!





HÖSTUTFÄRD MED ÅNGFARTYGET MARIEFRED

Söndagen den 1 september arrangeras höstens utfärd med s/s *Mariefred*. Resan går till Ekensbergs brygga på Enhörnalandet med besök vid Överenhörna kyrka, hembygdsgården och skolmuseum. Avgång från Stockholm, Klara Mälarstrand (ordinarie kajplats) kl. 10.30, återkomst ca. 19.00. Biljettpris 460 kr. och det inkluderar resa med *Mariefred* entréer och guidningar. Biljetter köper du i förväg genom denna länk:

<https://nortic.se/ticket/event/59366>

På fartygets hemsida www.mariefred.info kan du boka plats i matsal till lunchsittning eller middagsittning.



UTFÄRD MED M/S RÖDLÖGA TILL FJÄRDLÅNG

En höstresa i södra skärgården med m/s *Rödlöga*, torsdagen den 26 september på den trad som var hennes ordinarie de sista säsongerna som Waxholmsbåt, fram till 1990. Resan går från Stockholm, Strandvägen kl. 11.50 via Skurusundet och Baggensfjärden, till Dalarö och sedan norr om Ornö till Fjärdlång samt åter. Pris för resan tur och retur är 350 kronor och enkel biljett 200 kronor. Middag ombord bokas samtidigt som själva resan och kostar 252 kronor och består av Wallenbergare med klassiska tillbehör. Vegetariskt alternativ erbjuds. Dryck ingår ej. Cafeterian är öppen under större delen av resan. Återkomst till Stockholm ca. 20.00. Anmälan om deltagande till Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition och resan skall vara slutbetalad senast den 10 september.

MED VETERANBUSS TILL JÄRNVÄGSMUSEUM I GÄVLE

När sommaren är som ljusast och dagarna som längst vill vi påminna om en utfärd två veckor innan vinter-solståndet. Lördagen den 7 december görs en resa med en klassisk SJ-buss till nyöppnade järnvägs-museum i Gävle. Resan inleds vid båtklubben S:t Eriks varv på Klarastrandsleden kl. 08.00, och från Kungsbron 21 kl. 08.15 och anländer till Gävle vid 11-tiden. På Järnvägs-museum blir det en guidad rundtur samt lunch. Åtteresan inleds ca. kl. 15.00 och återkomst till Stockholm vid 18-tiden. Biljettpris 595 kr. och då ingår resa, lunch, entréavgift och guidning. Är du intresserad att följa med, anmäl dig till Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition redan nu!

HÖSTKVÄLLAR PÅ FÖRENINGENS EXPEDITION

Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition på Nybrogatan 76 n.b har **Kvällsöppet** kl. 17.00-20.00 en måndag per månad under hösten. Det finns möjlighet att handla ur Stiftelsens försäljnings-sortiment liksom ett digert urval av antikvarisk kvalitetslitteratur, därtill båtbilder och vykort till försäljning och du kan också studera föreningens arkiv med bl.a. fotografier, tidningsurklipp, dokument och böcker.

HÖSTKVÄLLAR FORTS...

Under hösten 2024 är det kvällsöppet den 30 september, 28 oktober, 25 november och 16 december. Den 19 oktober är det **Fyndlördag** på föreningens expedition, dagtid, kl. 11.00-16.00 då det går utmärkt att välja och vraka i sortimentet av antikvarisk litteratur, främst med fokus på sjöfart, Stockholmsmiana och skärgård. Till expeditionen på Nybrogatan kommer du med tunnelbana till station Stadion, uppgång Valhallavägen, eller med busslinjerna 4 och 72. I närheten, på Valhallavägen eller Karlavägen, går också busslinjerna 1, 54 och 67.



NYHET: STOCKHOLMS ÅNGBÅTAR PÅ EN BRICKA

Stockholms och Mälardalens ångbåtar, från *Björkfjärden* till *Tärnan*, samlade på en bricka, 38 x 28 cm. och med färgbilder av fartygen. Har du besökt Stiftelsen Skärgårdsbåtens monter vid båtmässan Allt för Sjön har du sett presentationen av fartygen som nu pryder en bricka. Den är utgiven av Stiftelsen Skärgårdsbåten och Skärgårdens trafikantförening till Skärgårdsbåtens Dag och kostar 250 kr vid köp på föreningens expedition eller vid evenemang. Pris för bricka och porto sänd per post är 388 kr. En given present vid sommarfesten!

NYBOK: HJÄLMARE KANAL, SLUSSAD GENOM FYRA SEKLER

Där Hjälmaran och Mälaren binds samman möts sägen, sanning, natur och kultur – och båtfolk förstås. Dagens myllrande båt- och kulturliv får ta stort utrymme i denna inbjudande berättelse med Kanalens dag och docköppning som självklara inslag. Författarna och fotograf Staffan Ekegren och Lasse Persson har åstadkommit en över 200 sidor rikt illustrerad bok som vi har möjlighet att erbjuda våra medlemmar för 290 kronor på Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition. Pris för boken och porto om du vill ha den sänd per post är 408 kronor.

KEPS MED STIFTELSEN SKÄRGÅRDSBÅTENS FARTYG

En vit keps, i robust kvalitet, med illustration av *Tärnan*, *Djurgården 3* och *Mariefred* i blått tryck. Något för en solig och varm sommar eller närhelst andan faller på. Pris 120:–, pris sänd per post 156:–.

T-SHIRTS, TRÖJOR, KASSAR OCH JACKOR

Stiftelsen Skärgårdsbåtens klädkollektion av T-shirts, tröjor och jackor och därtill kassar. På kläderna och kassen finns emblem med Stiftelsen Skärgårdsbåtens namn samt illustration av fartygen *Mariefred*, *Djurgården 3* och *Tärnan*. Kontakta föreningen om information kring storlekar. T-shirts och tröjor finns det flera färger att välja mellan.

- **T-shirts**, finns olika färger och storlekar. Pris 95:–, pris sänd per post 149:–.
- **Collegejackor**, gråmelerade, olika storlekar, samt **tröjor**, i olika färger och storlekar, pris 340:–, pris sänd per post 430:–.
- **Jackor**, en tunn mörkblå vind- och allvädersjacka. Ett stort urval storlekar finns att välja mellan. Pris 325:–, pris sänd per post 397:–.
- **Kassen** är en robust tygkasse i god kvalitet i ljus kasse med blått tryck. Pris 60:–, pris sänd per post 114:–.



STIFTELSEN SKÄRGÅRDSBÅTEN

Nybrogatan 76, 114 41 Stockholm

Telefon 08-662 89 02

www.skargardsbaten.se • info@skargardsbaten.se

Öppettider: måndag-onsdag 11.00-17.00. Sommartid begränsat öppethållande
Plusgiro 55 50 01 - 7 • Bankgiro 5111-0476 • Swishnummer 123-159 04 62